Pará , 18 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3102

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             27

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 362, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito do município de Itupiranga – Estado
do Pará, em pleno exercício do cargo e no uso as prerrogativas legais
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município e com a
Lei Municipal 051/09, Art. 83-III-a,

RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, a servidora efetiva no
cargo de servente, Sra. LUCIANA VASCONCELOS SILVA
SOARES, Matricula: 0013367, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.
Art. 2º A licença que trata o artigo antecedente, dá-se pelo período de
03 (três) anos, a contar do dia 05.09.2022 até 04.09.2025.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 05.09.2022.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos
vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:6BDF5D0A

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 360, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito do município de Itupiranga – Estado
do Pará, em pleno exercício do cargo e no uso as prerrogativas legais
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município e com a
Lei Municipal 051/09, Art. 83-III-a,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, a servidora efetiva no
cargo de professora, Sra. MARIA DILMA SILVA ALVES,
Matricula: 0001636 lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º A licença que trata o artigo antecedente, dá-se pelo período de
03 (três) meses, a contar do dia 02.09.2022 até 01.12.2022.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 02.09.2022.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos
vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:780DBA95

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 361, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO PARA TRATAR DE
INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

BENJAMIN TASCA, Prefeito do município de Itupiranga – Estado
do Pará, em pleno exercício do cargo e no uso as prerrogativas legais
inseridas no Art. 78, inciso I da Lei Orgânica do Município e com a
Lei Municipal 051/09, Art. 83-III-a,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO PARA
TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR, a servidora efetiva no
cargo de servente, Sra. MARTA GOMES FERREIRA, Matricula:
0015781, lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º A licença que trata o artigo antecedente, dá-se pelo período de
03 (três) anos, a contar do dia 19.09.2022 até 19.09.2025.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 19.09.2022.

Art. 4º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itupiranga – Estado do Pará, aos
vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois.

BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:B5612D9B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$114.812,50, nos termos do art. 65, Inciso II, Alínea “d” da lei

federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de
R$463.542,60, com inicio da vigência em 07 de outubro de 2022 e
término em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220158.
Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04.
Contratada: Ahcor Comércio de Produtos Odontológico, Inscrita no
CNPJ sob o nº37.556.213/0001-04.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$46.884,37, nos termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$234.429,91,
com inicio da vigência em 07 de outubro de 2022 e término em 31 de
dezembro de 2022. Contrato nº:20220161. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratado(a):
Bragantina Distribuidora de Medicamento LTDA – ME, Inscrita no
CNPJ sob o nº07.832.455/0001-12.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$58.593,10, nos termos do art. 65, Inciso II, Alínea “d” da lei federal

nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$439.192,67,
com inicio da vigência em 07 de outubro de 2022 e término em 31 de
dezembro de 2022. Contrato nº:20220165. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratado(a):
Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI, Inscrita no CNPJ
sob o nº14.202.227/0001-24.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$23.101,74, nos termos do art. 65, Inciso II, Alínea “d” da lei federal

nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$178.311,54,

Pará , 18 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3102

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             28

com inicio da vigência em 07 de outubro de 2022 e término em 31 de
dezembro de 2022. Contrato nº:20220204. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00003. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratado(a):
Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI, Inscrita no CNPJ
sob o nº14.202.227/0001-24.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$19.569,47, nos termos do art. 65, Inciso II, Alínea “d” da lei federal

nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$92.952,30,
com inicio da vigência em 07 de outubro de 2022 e término em 31 de
dezembro de 2022. Contrato nº:20220267 . Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00010. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: Ahcor
Comércio de Produtos Odontológico, Inscrita no CNPJ sob o
nº37.556.213/0001-04.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de
R$9.434,80, nos termos do art. 65, Paragrafo 2º, Inciso II da lei
federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de
R$83.517,50, com inicio da vigência em 07 de outubro de 2022 e
término em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220267 .
Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00010. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04.
Contratada: Ahcor Comércio de Produtos Odontológico, Inscrita no
CNPJ sob o nº37.556.213/0001-04.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:56801153

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) nº 084-2022-CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 19.799/2022-PMM. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIAL
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ/PA. UASG:927495 Onde
sagraram vencedoras as empresas: JR LACERDA MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
03.595.984/0001-99,vencedorados Itens: 21, 30, 31, 42, 44, 45, 100,
102, 103, 107, 108, 109, 140, 183, 184, 206, 207, 208, 209, 214, 218,
220, 239, 243, 247, 279, 281, 282, perfazendo o valor total de R$
545.626,00 (Quinhentos e quarenta e cinco mil seiscentos e vinte e
seis reais), F CARDOSO E CIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
04.949.905/0001-63,vencedorados Itens: 146, 148, 176, 180, 182,
211, 215, 217, 219, 274, 301 perfazendo o valor total de R$
723.914,25 (Setecentos e vinte e três mil novecentos e quatorze
reais e vinte e cinco centavos),CRISTALFARMA COMERCIO
REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 05.003.408/0001-30,vencedorados Itens:
186, 188, 190 perfazendoo valor total de R$ 546.217,50 (Quinhentos
e quarenta e seis mil duzentos e dezessete reais e cinquenta
centavos), NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 05.048.534/0001-
01,vencedorados Itens: 58, 59, 60, 61, 62, 63, perfazendoo valor total
de R$ 235.725,00 (Duzentos e trinta e cinco mil setecentos e vinte e
cinco reais), J. R COMERCIO DE FIOS LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 07.370.983/0001-05,vencedorados Itens: 167, 223, 224, 226
perfazendo o valor total de R$ 33.669,00 (Trinta e três mil
seiscentos e sessenta e nove reais), FARMACEUTICA
DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
10.468.162/0001-02,vencedorados Itens: 04, 78 perfazendoo valor
total de R$ 59.092,50 (Cinquenta e nove mil noventa e dois reais e
cinquenta centavos),BDP BRASIL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS OPME LTDA inscrita no CNPJ sob nº

10.960.950/0001-11,vencedorado Item: 229 perfazendoo valor total
de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), L A DALLA PORTA JUNIOR
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 11.145.401/0001-56,vencedorado
Item: 93 perfazendoo valor total de R$ 100.537,50 (Cem mil
quinhentos e trinte e sete reais e cinquenta centavos),
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI inscrita no
CNPJ sob nº 11.888.791/0001-54,vencedorado Item: 149 perfazendo
o valor total de R$ 48.510,00 (Quarenta e oito mil quinhentos e dez
reais), PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 16.647.278/0001-95,vencedorado
Item: 43, perfazendo o valor total de R$ 4.312,50 (Quatro mil
trezentos e doze reais e cinquenta centavos),BRASIL MED CARE
IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 17.152.616/0001-
80,vencedorado Item: 225 perfazendoo valor total de R$ 14.013,00
(Quatorze mil treze reais), SALUTE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 18.606.861/0001-83,vencedorados Itens: 09,
39, 98, 143, 161, 171, 178, 213, 280 perfazendoo valor total de R$
1.412.152,50 (Um milhão quatrocentos e doze mil, cento e
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), ALTAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no
CNPJ sob nº 21.581.445/0001-82,vencedorados Itens: 11 perfazendo
o valor total de R$ 1.440,00 (Mil quatrocentos e quarenta reais), M
N S DA COSTA PARRIAO inscrita no CNPJ sob nº
22.979.942/0001-04,vencedorados Itens: 02, 03, 08, 10, 20, 27, 28,
40, 41, 68, 72, 74, 75, 76, 79, 99, 142 perfazendo o valor total de R$
832.071,50 (Oitocentos e trinta e dois mil setenta e um reais e
cinquenta centavos),P G LIMA COM EIRELI inscrita no CNPJ
sob nº 23.493.764/0001-61,vencedorados Itens: 173, 174
perfazendoo valor total de R$ 9.216,00 (Nove mil duzentos e
dezesseis reais), INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
24.626.549/0001-54,vencedorados Itens: 06, 12, 13, 14, 15, 25, 26,
46, 64, 67, 110, 111, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126,
127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 141,
150, 151, 152, 154, 157, 160, 163, 164, 165, 172, 175, 177, 199, 200,
202, 235, 238, 240, 246, 248, 254, 255, 256, 257, 259, 260, 262, 285,
286, 287, 294, 295, 299 perfazendoo valor total de R$ 535.888,00
(Quinhentos e trinta e cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais),
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES – EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
28.387.424/0001-70,vencedorados Itens: 16,17, 48, 56, 57, 65, 66, 82,
84, 87, 88, 89, 90, 104, 105, 106, 145, 159, 162, 179, 205, 221, 228,
230, 231, 241, 275, 289 e 300 perfazendoo valor total de R$
802.701,16 (Oitocentos e dois mil setecentos e um reais dezesseis
centavos), 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 29.043.834/0001-66,vencedorados
Itens: 267 e 268 perfazendo o valor total de R$ 27.732,00 (Vinte e
sete mil setecentos e trinta e dois reais), AMAZON MEDICAL
CARE EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 29.187.032/0001-
20,vencedorados Itens: 80 e 227 perfazendo o valor total de R$
21.131,40 (Vinte e um mil cento e trinta e um reais quarenta
centavos),MAGNA INDUSTRIA DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ sob nº
29.791.821/0001-75,vencedorado Item: 168 perfazendoo valor total
de R$ 6.468,00 (Seis mil quatrocentos e sessenta e oito reais), PDL
NETO COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 30.571.825/0001-27,vencedorados
Itens: 01, 05, 07, 18, 22, 23, 24, 29, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 49, 50,
51, 52, 69, 70, 71, 73, 77, 81, 83, 85, 86, 91, 92, 101, 113, 114, 147,
155, 156, 158, 169, 170, 181, 185, 201, 203, 210, 212, 216, 232, 233,
234, 236, 249, 253, 258, 261, 263, 264, 265, 283, 284, 288, 291, 292,
296, 297 e 298 perfazendoo valor total de R$ 478.302,38
(Quatrocentos e setenta e oito mil trezentos e dois reais trinta e
oito centavos), BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 31.282.018/0001-57,vencedorados
Itens: 54 e 55 perfazendo o valor total de R$ 90.300,00 (Noventa mil
trezentos reais), JBL SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 31.636.399/0001-25,vencedorados Itens: 195 e 204,
perfazendo o valor total de R$ 7.080,00 (Sete mil e oitenta
reais),DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ
sob nº 31.940.808/0001-82,vencedorado Item: 302 perfazendoo valor